
MUSEOIDEN SÄÄNNÖT 
 

Sen lisäksi mitä on määrätty Kuopion kaupungin hyvinvoinnin edistämisen ja kasvun ja oppimisen 

palvelualueiden toimintasäännössä. 

 

 

KUOPION KAUPUNGIN MUSEOT - MUSEOKESKUS 
 

Toiminta-ajatus ja tehtävät 

 

Kuopion kaupungin museopalveluista vastaavat Kuopion kulttuurihistoriallinen museo, Kuopion 

luonnontieteellinen museo ja Kuopion taidemuseo. Museopalvelut tuotetaan museoiden toiminta-ajatuksiin 

perustuen, ottaen huomioon kunkin museoalan vaatiman erityisasiantuntemuksen ja alueellisia 

vastuumuseotehtäviä koskevat sopimukset. Museot toimivat yhteistyössä museokeskuksena. Kaupungin 

museokohteita ovat Kuopion taidemuseo, Kuopion korttelimuseo, J.V. Snellmanin kotimuseo ja Kuopion 

museo. 

 

Kuopion kaupungin museot tallentavat, tutkivat ja esittelevät ihmisen, luonnon ja kuvataiteen historiaa ja 

nykyisyyttä. Ne ylläpitävät kokoelmia ja huolehtivat museoaineistojensa saatavuudesta. Kokoelmatyön 

periaatteet on kirjattu kokoelmapolittiisiin ohjelmiin. Toiminnallaan museot edistävät kulttuuriympäristön, 

luonnon monimuotoisuuden ja kuvataiteen tuntemusta sekä henkistä, sosiaalista ja fyysistä hyvinvointia. 

Näyttelyt sekä opetus- ja tietopalvelut tuottavat tietoa ja elämyksiä.  

 

Museot toimivat alueellisina vastuumuseoina. Kulttuurihistoriallisen museon toimialueena on Pohjois-Savon 

maakunta, tehtävinä alueellisen museotoiminnan edistämistehtävä ja alueellinen kulttuuriympäristötehtävä. 

Luonnontieteellisen museon toimialuetta ovat Pohjois-Savon, Etelä-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Karjalan 

maakunnat, tehtävänä alueellisen museotoiminnan edistämistehtävä luonnonperinnön osalta. Taidemuseon 

toimialueena on Pohjois-Savon maakunta, tehtävänä alueellinen taidemuseotehtävä. 

 

 

KUOPION KULTTUURIHISTORIALLINEN MUSEO 
 

Toiminta-ajatus ja tehtävät 
 

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo on Kuopion kaupungin historiallinen museo, joka vastaa kaupungin 

omistamista kulttuurihistoriallisista museoista ja niiden kokoelmista. Museo tallentaa, tutkii ja välittää tietoa 

Pohjois-Savon esihistoriasta, historiasta, kansanelämästä ja muusta kulttuurihistoriasta. Pohjois-Savon 

maakunnan alueellisena vastuumuseona museon tehtäviä ovat alueellisen museotoiminnan edistämistehtävä ja 

alueellinen kulttuuriympäristötehtävä. Vastuumuseon tehtävänä on toimia kulttuuriperinnön asiantuntijana, 

kehittää ja edistää museotoimintaa, toimialansa yhteistyötä sekä kulttuuriperinnön tallentamista ja digitaalista 

saatavuutta. Museo toimii vastuumuseona kulttuuriympäristön, erityisesti rakennetun ympäristön ja 

arkeologisen kulttuuriperinnön asiantuntijaviranomaisena, joka antaa asiantuntijalausuntoja, osallistuu 

viranomaisneuvotteluihin ja antaa neuvontaa, kehittää ja edistää kulttuuriympäristön vaalimista, toimialansa 

yhteistyötä sekä kulttuuriympäristötiedon digitaalista tallentamista ja saatavuutta 

 

Museo toteuttaa tehtäväänsä 

 
1) tallentamalla, kartuttamalla, konservoimalla, säilyttämällä, tutkimalla ja tekemällä tunnetuiksi esine- ja 

muita kokoelmia yleisen museokäytännön mukaisesti, 

2) harjoittamalla kulttuurihistoriallista tutkimus-, julkaisu-, opetus-, neuvonta- ja tiedotustoimintaa sekä 

edistämällä alansa harrastusta, 

3) esittelemällä perusnäyttelyissä alueensa kulttuurihistoriaa sekä järjestämällä ja tuottamalla oman alansa 

vaihtuvia näyttelyitä, 

4) tarjoamalla opetukselle kulttuurihistoriallisen näkökulman, 



5) dokumentoimalla kulttuurihistoriallisesti merkittäviä ympäristöjä, rakennuksia, muistomerkkejä ja 

muinaismuistoja, 

6) toimimalla alansa asiantuntijana ja antamalla alaltaan lausuntoja, harjoittamalla yhteistyötä muiden 

museoiden, tieteellisten laitosten, alansa järjestöjen sekä viranomaisten kanssa ja suorittamalla 

toimialaansa kuuluvat muut tehtävät. 

 

 

KUOPION LUONNONTIETEELLINEN MUSEO 
 

Toiminta-ajatus ja tehtävät 

 

Kuopion luonnontieteellinen museo harjoittaa luonnontieteellistä museotointa ja toimii alueellisena 

vastuumuseona Pohjois-Savon, Etelä-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Karjalan maakunnissa. Museon tehtävänä 

on edistää luonnon monimuotoisuuden tuntemusta, kartoitusta, tutkimusta ja säilymistä, dokumentoida tietoa 

luonnon tilasta ja sen muutoksista tutkimuksen, opetuksen ja yhteiskunnallisen päätöksenteon tarpeisiin, 

edistää ja tukea ympäristökasvatusta sekä alansa harrastustoimintaa. Museon alueellisena tehtävänä on toimia 

luonnonperinnön asiantuntijana, kehittää ja edistää museotoimintaa, toimialansa yhteistyötä sekä 

luonnonperinnön tallentamista ja digitaalista saatavuutta.  

 

Museo toteuttaa tehtäväänsä 

 

1) kartuttamalla, säilyttämällä ja tekemällä tunnetuksi kokoelmiaan, 

2) harjoittamalla alansa tutkimus-, näyttely-, julkaisu-, opetus- ja valistustoimintaa, 

3) toimimalla alansa asiantuntijana, antamalla lausuntoja ja suorittamalla muut toimialaansa kuuluvat 

tehtävät, 

4) tekemällä yhteistyötä muiden museoiden, oppilaitosten, tieteellisten laitosten, järjestöjen ja viranomaisten 

kanssa. 

 
 

KUOPION TAIDEMUSEO 
 

Toiminta-ajatus ja tehtävät 

 

Kuopion taidemuseo on taidelaitos ja museo, joka tutkii, tallentaa ja esittelee kuvataiteen historiaa ja 

nykyisyyttä sekä edistää kuvataiteen ja koko visuaalisen ympäristön tuntemusta. Taidemuseo ylläpitää 

taidekokoelmia ja huolehtii taidehistoriallisen aineiston saatavuudesta. Museo toimii Pohjois-Savon alueellisena 

vastuumuseona taidemuseotehtävässä taiteen ja visuaalisen kulttuuriperinnön asiantuntijana, kehittää ja 

edistää toimialansa yhteistyötä sekä taiteen ja visuaalisen kulttuuriperinnön tallentamista ja digitaalista 

saatavuutta. 

 

Museo toteuttaa tehtäväänsä 

 

1) vastaamalla hallinnassaan olevista taidekokoelmista, niiden hankinnasta ja hoidosta, sekä 

huolehtimalla muusta kaupungin taideomaisuudesta ja muun taidehistoriallisen materiaalin 

(arkistojen, tiedostojen ja kirjaston) tallentamisesta, 

2) tuottamalla näyttelyitä, tapahtumia, tutkimuksia, tietopalveluja, julkaisuja, 

3) huolehtimalla museon taidekasvatustehtävistä, opetuksesta, tiedottamisesta ja neuvonnasta, 

5) toimimalla kuvataiteen asiantuntijana kaupungissa ja toimialueella ja antamalla lausuntoja, 

6) toimimalla yhteistyössä muiden museoiden ja taidelaitosten, taiteilijoiden, tutkijoiden, järjestöjen  

 ja viranomaisten kanssa sekä suorittamalla muut toimialaansa kuuluvat tehtävät. 


